DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

 www.unb.br
Prédio da Reitoria 2º andar - sala A2-30

CEP  70910-900 - Brasília - DF

Fones 3307-2722  33072213  e  3272-3834

Fax3340-2312

Ato do Decanato de Assuntos Comunitários n. 01/2010

                    A Decana de Assuntos Comunitários no uso de suas atribuições Estatutárias,

   R E S O L V E

                        Constituir Comissão composta pelos membros titulares Edgar Costa Oliveira

(FGA), Eliane Aparecida dos Santos (DEX), Marlene Bonfim (DEX), Ieda Campos Vilela

(SECOM), Magno Geraldo Reibeiro de Assis (DAC/DEA), Cezar Steinhorst (FCE), Cláudia Pereira

de Melo (CERI), Geraldo Amorim da Silva (PRC), Perla Alves Mota Santos (INT), Juliana Nóbrega

(FGA), Eduardo Sallenvae (Bicicleta Livre), José Roberto Fonseca (PPNE), José Vicente Elias

Bernardi (FUP), Raul Pietricovsky Cardoso (DCE), Fabiana Coelho (DEG/DAIA/SOU), Débora

Silva Santos (ADAC), Rebeca Damian Cavalcanti (DEA/DAC), Fabiana Paiva (DPP), Fernanda

Fagundes (NAA), Tânia Batista (PIBIC/DPP), Rafael Moraes (GRE) e pelos membros suplentes

Mara Marchetti (Bicicleta Livre), Janaína Coelho Azevedo (DAC/DEA), Glaura Borges Moraes

Gasparino Evangelista Borges (PPNE), Rosilene de Oliveira Vasconcelos (DEX), Marina Silva

Bicalho Rodrigues (NAA/DEX), Suélia Rodrigues (FGA), para sob a presidência do primeiro,

organizar o evento das Boas-vindas aos estudantes – 1º semestre de 2010 da Universidade de

Brasília.

                                                                                          Brasília, 03 de dezembro de 2009.

Profa. Rachel Nunes da Cunha

Decana de Assuntos Comunitários

Original Assinado

DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

 www.unb.br
Prédio da Reitoria 2º andar - sala A2-30

CEP  70910-900 - Brasília - DF

Fones 3307-2722  33072213  e  3272-3834

Fax3340-2312

Ato do Decanato de Assuntos Comunitários n. 02/2010

                    A DECANA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE DE

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias

         R E S O L V E

        Constituir Comissão composta pelos membros titulares Edgard Costa Oliveira -

FGA; Cláudia Melo – CERI; Rosilene Oliveira – DEX; Rafael Barbosa de Moraes – GRE;

Virgínia Soares – SECOM; Nilda Maria Diniz – IB; Magno Geraldo Ribeiro de Assis –

DAC/DEA; Liziane Guazina – COM; Zélia Leal Adghirni – COM; Priscila Bernardes

Álvares – NAA-DEX; Marina Silva Bicalho Rodrigues – NAA-DEX; Fabiana Paiva –

NPIR-DEX; Evellyn Bernardes - CACOM; Douglas Amorelli - CACOM; Anderson Paz –

Bicicleta Livre; Eliane Neves – SPS-DDS; Paulo Victor Pacheco - NPIR-DEX; Miriam

Moreira – DPP; Jaqueline Santos – PPNE; Thaís Imperatori – PPNE; Ieda Campos Vilela –

SECOM; Eliane Aparecida Santos – DEX; Perla Alves Motta Santos – INT; Maria Neves

Garcia – DAC/DEA; Carla Nunes de Araújo – FCE; Eliete Cevila Wolff – FUP; Raul

Cardoso Pietricovsky – DCE; Paulo Vitor de Andrade – CCN; José Roberto Fonseca Vieira

– PPNE; Larissa Goulart Rodrigues – PPNE; e Ian Peixoto Schechtman – AIESEC;  para

sob a presidência do primeiro, organizar o evento das Boas-vindas aos estudantes – 2º

semestre de 2010 da Universidade de Brasília.

                                                                                          Brasília, 30 agosto 2010.

Profa. Rachel Nunes da Cunha

Decana de Assuntos Comunitários

Original Assinado

DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

 www.unb.br
Prédio da Reitoria 2º andar - sala A2-30

CEP  70910-900 - Brasília - DF

Fones 3307-2722  33072213  e  3272-3834

Fax3340-2312

ATO DO DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS N. 03/2010

A DECANA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

    BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias

           R E S O L V E

          Nomear o servidor Marcelo Tavares para coordenar na Universidade

de Brasília a coleta de dados da Pesquisa Perfil dos Estudantes dos Cursos de Graduação

Presenciais das Instituições Federais de Ensino Superior, proposta e realizada pelo Fórum

de Pró-Reitores de Assuntos Comunitários (FONAPRACE) com o apoio da Associação

Nacional dos Dirigentes das Instituições Federais de Ensino Superior (ANDIFES). Essa

coordenação contará com uma equipe definida pelo coordenador.

                                                                                                         Brasília, 23 agosto 2010.

Profa. Rachel Nunes da Cunha

Decana de Assuntos Comunitários

Original Assinado

DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

 www.unb.br
Prédio da Reitoria 2º andar - sala A2-30

CEP  70910-900 - Brasília - DF

Fones 3307-2722  33072213  e  3272-3834

Fax3340-2312

ATO DO DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS N. 04/2010

A DECANA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no

uso de suas atribuições estatutárias

R E S O L V E

Constituir Comissão para organizar Festa de Confraternização de Fim de Ano da

Universidade de Brasília, composta pelos seguintes membros: Lucila Souto Mayor Rondon de

Andrade (DEA/DAC); Claudia Melo (CERI); Cleide Riva Valina Cotrim (VRT); Cristiane Moreira

da Costa (RU/DAC); Cristineide Leandro França (SRH); Geraldo Amorim da Silva (PRC);

Jandecleide Rodrigues Bezerra (GRE); Mara Marchetti (NAA/DEX); Maria Jandyra Cavalcanti

Cunha (SECOM); e Marlene da Silva Bonfim (DEX). A presidência será exercida pela primeira.

Brasília, 17 de setembro 2010.

Profa. Rachel Nunes da Cunha

Decana de Assuntos Comunitários

Original Assinado

DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

 www.unb.br
Prédio da Reitoria 2º andar - sala A2-30

CEP  70910-900 - Brasília - DF

Fones 3307-2722  33072213  e  3272-3834

Fax3340-2312

ATO DO DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS N. 05/2010

A DECANA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no

uso de suas atribuições estatutárias

R E S O L V E

Constituir Comissão para a Avaliação da II etapa Estágio Probatório dos servidores do

gabinete do Decanato de Assuntos Comunitários da Fundação Universidade de Brasília, composta

pelos seguintes membros: Anaci pinheiro Dias (DAC) e Antonio Gomes da Silva (DAC).

Brasília, 04 de novembro 2010.

Profa. Rachel Nunes da Cunha

Decana de Assuntos Comunitários

Original Assinado

DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

 www.unb.br
Prédio da Reitoria 2º andar - sala A2-30

CEP  70910-900 - Brasília - DF

Fones 3307-2722  33072213  e  3272-3834

Fax3340-2312

ATO DO DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS N. 06/2010

A DECANA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no

uso de suas atribuições estatutárias

R E S O L V E

Constituir Comissão para priorização dos candidatos do Decanato de Assuntos Comunitários

a Moradia Funcional da Fundação Universidade de Brasília, composta pelos seguintes membros:

Rachel Nunes da Cunha; Pedro Vieira da Silva (DAC); Anaci pinheiro Dias (DAC) e Antonio

Gomes da Silva (DAC). A presidência será exercida por Rachel Nunes da Cunha.

Brasília, 12 de novembro 2010.

Profa. Rachel Nunes da Cunha

Decana de Assuntos Comunitários

Original Assinado

DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

 www.unb.br
Prédio da Reitoria 2º andar - sala A2-30

CEP  70910-900 - Brasília - DF

Fones 3307-2722  33072213  e  3272-3834

Fax3340-2312

Ato do Decanato de Assuntos Comunitários n.07/2010

                    A Decana de Assuntos Comunitários no uso de suas atribuições Estatutárias,

        R E S O L V E

                          Constituir Comissão do Grupo de Trabalho sobre Transporte na

Universidade de Brasília, composta pelos membros Paulo César da Silva (PRC), Maria

Terezinha da Silva (DDS), Wilde José Pereira (GRE), Aliemar Caetano de Souza

(FCE), Marcos Vinicius de Moraes (FGA), Rafael Vitvin Villas Boas (FUP), Joaquim

Augusto Souza de Oliveira (FUP), Ebenezer Mauricio Nogueira da Silva (ADUnB),

Mariana Souza Silva (AMCEU), Ingrid Neto (APG/UnB), Luana Medeiros Weil (DCE)

para sob a coordenação  do primeiro, coordenar e discutir as questões relacionadas ao

transporte (UnB e GDF)  para atender à comunidade universitária, garantindo fácil

acesso e locomoção sustentável.

Brasília, 22 de novembro 2010.

Rachel Nunes da Cunha

Decana de Assuntos Comunitários

Original Assinado

Com cópia para: PRC, GRE, DDS, DCE, FGA, FUP, FCE, AMCEU, ADUnB, APG